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MĚSTSKÝ ÚŘAD OZNAMUJE 
 

Vážení čtenáři Zpravodaje Deštenska, 

„únor bílý, pole sílí“, toto rčení platilo pouze půl měsíce, tak doufejme, že 

úroda i tak bude dostatečná. Připravili jsme pro vás třetí letošní číslo 

zpravodaje. Přeji příjemné čtení. 
 

Zastupitelstvo města Deštná se sešlo v pondělí 27. února na svém 

31. zasedání a na programu mělo 16 bodů. 

- Řešili jsme prodloužení nájemní smlouvy pro včelaření. 

- Pan ředitel ZŠ a MŠ Deštná Mgr. Petr Šulc nás informoval o provozním přebytku 

z loňského roku ve výši 332.902,69 Kč, který bude využit v rozpočtu města opět na 

opravy ve škole. Dále nás infomoval o výsledku hospodaření v rámci doplňkové 

činnosti – jídelna, pronájem … ve výši 79.029,16 Kč, který bude celý převeden do 

Fondu investic a opět využit pro školu. 

- Schválen byl nový Ceník služeb města, který byl aktualizován, některé položky byly 

vymazány a některé změněny. Ceník bude vyvěšen na webových stránkách města a 

k nahlédnutí na MěÚ. 

- Byla schválena Smlouva o dílo se společností Projekta Tábor, která připraví prováděcí 

dokumentaci pro 3. a 4. etapu tlakové kanalizace na Stráních a Na Zájezku v částce 160 

tis. Kč bez DPH. 

- Informovali jsme o provedeném výběrovém řízení na zpracovatele projektové 

dokumentace na druhou etapu rekonstrukce úpravny vody. Projektovou dokumentaci 

zpracuje firma Alcedo z J. Hradce za cenu 59.500 Kč bez DPH. 

- Schválena byla Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s Jednotou 

J. Hradec, která vyjadřuje náš souhlas s umístěním nového chodníku a plynové přípojky 

v našich pozemcích v rámci akce rozšíření prodejny, která začne již 15. března a 

ukončena by měla být v týdnu před poutí. 

- Projednali jsme Darovací smlouvu s Nadačním fondem na podporu svatovítských 

varhan v Praze na základě oslovení Svazu měst a obcí ČR a kardinála Duky. Oslovili 

nás, abychom přispěli 1 Kč za každého občana (755 obyvatel k 1.1.2017). Deštná 

přispěje částkou 1.000 Kč. 

- Dále byly v bodě Různé projednány záležitosti: Odpadové hospodářsví, Úložistě RO, 

Finanční výbor, Lokalita Za školkou, Vyúčtování příspěvku Klubu historie letectví za 

LMD, a další. 
 

Chtěl bych poděkovat všem, kteří se zapojili do akcí 25. února, ať už jsou to místní hasiči, 

ochotníci, sokol nebo všichni dobrovolníci. Velice děkuji, že podporujete kulturní život 

v Deštné. Také patří dík všem, kteří se podílí na plesové sezoně. Další akce kulturní i jiné 

pro vás připravujeme a informace o nich naleznete dále ve zpravodaji nebo na webových 

či facebookových stránkách města. 
 

Město Deštná přijme pracovníky a brigádníky do leteckého muzea od května do září. 

Podrobnosti získáte na MěÚ u starosty. 
 

Chtěl bych také poděkovat Hasičskému záchrannému sboru z Jindřichova Hradce za 

spolupráci při odklízení sněhu ze střechy nad Leteckým muzeem, kdy přijeli s plošinou a 

sházeli led a sníh. 

   David Šašek, DiS., starosta  
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jubilantům k významným narozeninám 

  

Panu  Oldřichu    C h a d i m o v i  z Deštné 

Paní  Květoslavě   C a m r d o v é   z Deštné 

Panu   Ladislavu   H e j n o v i    z Deštné 

 

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 

 

Do života vítáme 

 

Izabelu     U h r o v o u 

Julii Miloslavu  H o l m a n o v o u 

 

Malé Izabele a Julii přejeme hodně zdraví, štěstí, radostné dětství a rodičům blahopřejeme. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Blahopřáli jsme 

 

 
 

Místostarosta města Ing. Petr Janota s oslavencem Karlem Liškou 91 let. 
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ZPRÁVA TECHNICKÉHO ÚSEKU MĚSTA DEŠTNÁ 
 

Odpady - přehled míst na odevzdání odpadů a jejich dostupnost: 

 

SBĚRNÉ MÍSTO u školní kuchyně bude v březnu otevřeno v sobotu 25.3.2017 od 

11:00 do 14:00, mimo tuto dobu je odpad možné odevzdat po zavolání na telefon 

607 937 291 – Pavel Kučera.   

   

ZDE VYBÍRÁME: 

Elektroodpad (lednice, pračky, sporáky, televize, počítače, monitory, vysavače, 

mobily, mikrovlnky, atd.).  

Baterie, barvy, spreje, železný odpad, žárovky a zářivky.  
Malé elektrospotřebiče je možné také odložit do kontejneru u zadního vchodu do KD, 

v Zahradní ulici u garáží a do kontejneru ve vestibulu MěÚ. 

 

OSTATNÍ ODPADY – druhy a místa k odevzdání 

Oblečení, lůžkoviny, ručníky, přikrývky, plyšové hračky, kabelky, batohy a obuv – 

vše čisté a zabalené je možné odevzdávat kdykoliv do označeného kontejneru u zadního 

vchodu do KD a v Zahradní ulici. 

Plast, papír, sklo – do kontejnerů rozmístěných po celém městě a v Lipovce, prosíme o 

řádné třídění odpadů podle jednotlivých druhů. 

Větve a klestí bez kořenů a země – prostor u transformátoru výjezd na Červenou Lhotu. 

Listí, tráva a další biologicky rozložitelný odpad – hnědé popelnice pro domácnosti a 

hnědé kontejnery rozmístěné u ostatních kontejnerů. Termíny svozu bioodpadu budou přes 

zimu 1x za měsíc (podle počasí upřesníme). Březen v pátek 17.3.2017. 

Tonery a cartridge z tiskáren – box ve vestibulu na MěÚ. 

Oleje a tuky – v Zahradní ulici, u zadního vchodu do KD a v ulici Stránská u mostu přes 

Strouhu jsou umístěny zelené popelnice na sběr olejů a tuků. Potravinářský olej a tuk se 

do nádob vhazuje v uzavřených PET lahvích. 

Železný odpad – nádoby jsou rozmístěny u kontejnerových míst:  

zadní vchod do KD, most v ulici Stránská, ulice Podfarská, Stránská u pole, Zahradní, U 

hřiště, u rybářské stodoly, náměstí pod kašnou, u Aquary, u tržiště, výjezd na Č. Lhotu a 

v Lipovce. Zde je možné odkládat plechovky, víčka a další různé kovové předměty 

nacházející se v domácnosti.  

 

Nevíte, kam s ní? Pomůže vám nová aplikace. 

V průměrné české domácnosti je nyní 15 kusů světelných zdrojů. Jsou mezi nimi jak 

klasické a halogenové žárovky, tak i úsporné zářivky či LED diodové žárovky. Kam 

s nimi, když doslouží? Wolframové žárovky je možné vyhodit do běžného odpadu. 

Úsporky je však, vzhledem k malému obsahu rtuti, potřeba odevzdat k recyklaci. Navíc se 

díky recyklaci využije více než 95 % materiálů, ze kterých jsou vyrobené.  

Pokud i vám v domácnosti dosloužila úsporná zářivka a vy přemýšlíte, kde je ve vašem 

okolí nejbližší sběrné místo, využijte užitečnou mobilní aplikaci „Kam s ní“ společnosti 

EKOLAMP.  

Nová aplikace vám rychle pomůže najít sběrný dvůr, obchod s elektrem, supermarket, 

obecní úřad, nebo další místa ve vašem okolí, kde jsou umístěny sběrné nádoby. Aplikaci 

si můžete zdarma stáhnout do mobilního telefonu nebo tabletu s operačním systémem 

http://www.ekolamp.cz/cz/spotrebitele-verejnost/kam-s-ni


--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 5 - 

Android nebo iOS. Kromě mapy sběrných míst aplikace navíc obsahuje přehledný popis 

jednotlivých druhů světelných zdrojů a kvíz na procvičení znalostí.  

 

QR kód iOS             QR kód Android 

  

 

 

 

 

 

V našem městě můžete vysloužilé světelné zdroje odevzdat ve sběrném místě 

(Zahradní 289, školní jídelna - horní budova, boční vrata, otevřeno každou poslední sobotu 

v měsíci nebo kdykoliv na zavolání na tel. 607 937 291) nebo zanést do malé sběrné 

nádoby, která je umístěna ve vestibulu městského úřadu. 

 

V Česku je nyní k dispozici přes 4400 sběrných míst. Zpětný odběr světelných zdrojů pro 

naše město zajišťuje kolektivní systém EKOLAMP, který v České republice funguje již od 

roku 2005. Vytváří síť sběrných míst a plně hradí přepravu sběrných kontejnerů do 

recyklační firmy i samotnou recyklaci. Díky tomu ušetří město Deštná finanční 

prostředky, které bychom jinak museli vynaložit na recyklaci nebezpečných odpadů.  

 

Více se o problematice nakládání s nefunkčními zářivkami dočtete na www.ekolamp.cz. 

 

BIO popelnice – kdo ještě nemá bio popelnice a má zájem o třídění bio odpadu, tak na 

úřadě jsou pro vás připraveny k vyzvednutí. Čím víc se městu podaří vytřídit bio odpadu, 

tím menší budou celkové náklady za likvidaci komunálních odpadů.  

 

Výpis prací technického úseku města Deštná v únoru 2017: 

Hlavní náplní byla oprava vnitřních omítek a zazdění některých okenních otvorů ve 

spojovací chodbě mezi školní jídelnou a kuchyní. 

Dále jsme udržovali cesty a chodníky v provozuschopném stavu. V lese po těžbě dřeva 

jsme ze zbytků, které se nehodily pro sortimentaci požadovanou na pile, vytřídili palivové 

dřevo. 

Další náplní byla hlavně pravidelná údržba veškerého zařízení (vodovod, kanalizace, 

budovy a další), údržba cest a chodníků a další udržovací práce, nutné pro chod Deštné a 

Lipovky.  

 

Palivové dřevo 

Město Deštná průběžně prodává palivové dřevo a z tohoto důvodu prosíme zájemce 

(pravidelné i nové) o aktualizaci jejich objednávek na rok 2017.  

Ceny palivového dřeva pro rok 2017 jsou stejné jako loni, a to:  

Měkké dřevo (smrk, modřín, borovice, topol, lípa atd.)   750 Kč/prm 

Tvrdé dřevo  (buk, dub, bříza, javor, jasan, atd.)     950 Kč/prm 

Doprava                     150 Kč 

Dřevo je dodáváno v 1m polenech, prm = prostorový metr skládaný. Ceny jsou již s DPH. 

 

 

https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.simopt.ekolamp.kamsni
https://itunes.apple.com/us/app/kam-s-ni/id1119451543?mt=8
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Kůrovec v lesích kolem Deštné 

V lesích okolo Deštné se stále nachází kůrovec, který napadá stromy od koruny. Poznat to 

je podle toho, že začne usychat a olupovat se vršek stromu. V tomto případě je nutné 

stromy pokácet, napadené časti spálit. Jedině tak se dá zabránit dalšímu šíření brouka. 

Majitelé, kteří vědí, že mají takto napadené stromy ve svém lese, nechť je co nejdříve 

zlikvidují. Pokud víte, že v sousedních lesích jsou již také takto napadené stromy a majitel 

les nekontroluje pravidelně, upozorněte ho na vzniklou situaci. 

 

Kanalizace  

Jelikož se neustále množí případy ucpané kanalizace (hlavně u bytových domů), žádáme 

tímto občany, aby dodržovali to, že do záchodu se nevyhazují různé hadry, sáčkya další 

pevné věci a zároveň aby tam nevylévali oleje a tuky, které kanalizaci doslova zabetonují. 

Předem děkujeme za respektování toho, co do kanalizace patří a co ne. 

 

Pokud máte jakékoliv připomínky nebo náměty na úklid, opravy a úpravy v Deštné a 

Lipovce, ozvěte se nám (podatelna@destna.cz, 384 384 231, 607 937 291, osobně). 

Rádi s vámi jakýkoliv návrh prodiskutujeme, popř. ho zrealizujeme. 

    

        Vedoucí technického úseku Pavel Kučera 

 

 

PŮLSTRÁNKA SDH DEŠTNÁ 

 

Aktuality z jednotky sboru 

 

V tomto hasičsky příznivém období roku, kdy je obvykle minimum zásahů, 

jsme se rozhodli poslat v únoru naši cisternu do opravy. Vzhledem k jejímu 

stáří (vyrobena roku 1976) bylo potřeba opravit brzdy, spojku a přetěsnit 

převodovku. Na tuto opravu máme požádáno o dotaci z JČK. V současnosti 

tedy máme k dispozici pouze dopravní vozidlo. Pro absenci cisterny jsme rádi, že v únoru 

nebyla naše jednotka povolána k žádnému zásahu. 

  

Aktuality ze sboru 

 

Členové SDH Deštná připravili na 

sobotu 25.2.2017 „Vepřové hody“, které 

se konaly od 11 hodin v hasičárně. Po 

zkušenostech z minulých let jsme 

vyrobili více vepřových pochoutek, ale i 

tak zájem návštěvníků předčil naše 

očekávání a neuspokojili jsme přání 

všech. I přesto se tato akce vydařila a 

doufáme, že nám zachováte přízeň i 

příští rok. 

Děkujeme všem našim příznivcům za podporu a těšíme se na viděnou při dalších akcích 

SDH Deštná.  

mailto:podatelna@destna.cz
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 Děkuji tímto všem členům sboru, kteří se zúčastnili přípravy a zajištění vepřových hodů 

za skvěle odvedenou práci. 

Ing. Petr Janota, starosta SDH Deštná 
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Z NAŠÍ KNIHOVNY 

 

Vážení a milí čtenáři, 

po dlouhé zimě nastává opět nádherný jarní čas a s ním krásné 

procházky probouzející se přírodou. Ve vzduchu je cítit jaro, ptáci 

začínají cvrlikat a mnozí z nás už se nemohou dočkat, až vezmou do 

ruky zahradnické náčiní a zaboří své ruce do vlahé jarní hlíny. 

Krásná představa. 

Jenže si na to budeme muset ještě chvíli počkat. I pranostiky praví: Březen - za kamna 

vlezem, duben - ještě tam budem.  

Ach jo! Čekání na jaro je tak dlouhé! Možná že by nebylo od věci si toto čekání zkrátit 

nějakou pěknou knihou. Jak už jsme psaly v minulém zpravodaji, máme nyní spoustu 

nových titulů, které stojí za přečtení. Zveme vás tímto k nám do knihovny, kde si nejen 

vyberete, ale můžete tu strávit i hezké odpoledne s přáteli. 

 

28. března 1592 se na Moravě narodil Jan Amos Komenský, poslední 

biskup Jednoty bratrské a jeden z největších českých myslitelů, filosofů 

a spisovatelů. Komenský je považován za zakladatele moderní 

pedagogiky a vysloužil si přízvisko Učitel národů. 

Tento den - narození Jana Amose Komenského, byl ustanoven svátkem  

učitelů, kteří se snaží předávat své znalosti, dovednosti a zkušenosti 

nejmladší generaci.  Chtěly bychom všem učitelkám a učitelům popřát k 

jejich svátku mnoho sil, pevné nervy a hodně úspěchů v jejich nelehké práci. 

                                                                      LiSt 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DEŠTNÁ 

 

Divadélko ve škole 

 

Ve středu 16.2. do školy zavítalo kočovné divadélko z Hradce 

Králové. Hrálo se v tělocvičně školy a vše připravili a zahráli pouze 

dva herci. Hráli dvě různá představení, pro 1. a 2. stupeň. Vystoupení bylo podané velmi 

zábavnou formou. Závěrem můžeme říci, že se všem představení moc líbilo a děti se celou 

dobu smály. Už teď se všichni těší, jestli k nám divadlo zase zavítá. 

Mgr. Zuzana Géblová 

 

Divadlo ve škole 

 

16. února nás navštívili herci Divadélka pro školy z Hradce Králové. Tentokrát si pro žáky 

druhého stupně připravili hru Divadelní cestopis aneb Evropou od renesance po realismus.  

Žáci si na základě ukázek z nejslavnějších evropských divadelních her připomněli jména 

slavných dramatiků, jako byli Shakespeare, Molière, Goldoni, Rostand nebo bratři 

Mrštíkové. Herci opět navazovali živý kontakt s publikem a všichni jsme se tak nejen 

poučili, ale i výborně pobavili.  

Mgr. H. Tomšů 
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Ukončení kurzu plavání 

 

Dne 22.2.2017 proběhla poslední lekce plavání pro žáky 1. – 4. třídy ZŠ, na které byla 

malým plavcům předána „Mokrá vysvědčení“. Mnoho z nich si odneslo ta nejlepší 

s označením „Delfín“ za úspěšné zdolání 200 metrové vzdálenosti volným stylem, jiní se 

radovali z „Plejtváka“ za 100 m nebo z „Úhoře“ za 50 m. Všichni si ale poslední plavání 

náležitě užili. 

Děti absolvovaly během posledních tří měsíců celkem deset lekcí v jindřichohradeckém 

bazénu, během kterých si některé zdokonalovaly svůj plavecký um, pro jiné to byla 

výborná příležitost se plavat naučit. Z plaveckého výcviku si odnesly užitečné dovednosti i 

hezké zážitky. 

       Za učitelky 1. stupně Mgr. Pavla Havelková 

 

Karnevalový rej 2017 

 

V pátek 24. února 2017 uspořádali žáci 9. ročníku pro své mladší spolužáky z 1. stupně  

základní školy karnevalový rej ve sportovní hale. Připraveny měli soutěže a hry, kterých 

se děti s velkou radostí účastnily, za to je čekala sladká odměna. Většina z nich přišla 

v krásných kostýmech, potkat bylo možné princezny, piráty, kovboje, dokonce i husitu 

nebo Červenou Lhotu a leknín. Na závěr bylo tradiční vyhlášení nejlepších masek. 

Karneval se vydařil, všichni byli spokojeni. 

                               učitelky 1. stupně 

 

Vycházející žáci 

 

V letošním školním roce ukončí docházku na  naší škole 11 žáků. Žáci si i tentokrát 

podávají dvě přihlášky na střední školy nebo učiliště. Oproti jiným rokům je musí 

odevzdat do 1. března - dříve do 15. března. V dubnu budou žáci hlásící se na střední školu 

skládat jednotné přijímací zkoušky. Přejeme všem hodně štěstí a úspěšné zdolání zkoušek 

a samozřejmě všem žákům přejeme, aby se dostali na vybrané školy.  

         Mgr. Hana Böhmová   
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MATEŘSKÁ ŠKOLA DEŠTNÁ 
 

ÚNOR V MŠ 

 

 V únoru nám, k naší radosti, platila pranostika: „Únor bílý – pole sílí“. I nadále jsme si 

užívali sněhu, což se nám hodilo především o jarních prázdninách, které jsme prožili hned 

první únorový týden. 

 Stihli jsme také prožít „Nové dobrodružství Zrzečky“, což bylo divadelní představení, 

které nám přivezli ochotníci z Hradce Králové. Divadélko nás moc bavilo a užili jsme si 

ho, společně se školáky, v tělocvičně základní školy.  

 Celý únor se nesl ve znamení masopustu a my jsme netrpělivě čekali, kdy masopust a 

karneval dorazí i k nám do školky. Povídali jsme si o zvycích, které masopust provází, a 

připravovali jsme se na náš školkový karneval. Karneval jsme si užili 15. února. V každé 

třídě jsme si připravili pohoštění a všichni, včetně paní učitelek, jsme dorazili v maskách. 

Byla to velká švanda! Celé dopoledne jsme pak hráli různé hry a čekala nás i promenáda 

v maskách. 

 Poslední naší únorovou akcí byla přednáška o dentální hygieně, kterou si pro nás 

připravila paní uč. Martina Jílková. Nejprve jsme si přečetli pohádku Vlk a datel, díky 

které jsme se poučili o tom, že pro zdraví zoubků je důležitá prevence. Po pohádce jsme si 

ukázali správnou techniku čištění zoubků, a v neposlední řadě jsme si vytvořili „Náš 

zdravý úsměv“, kdy jsme si všichni nalepili zoubky na svého panáčka. 

 Toto byl náš měsíc únor ve školce a vám všem bychom na závěr chtěli popřát spoustu 

krásných dní a co nejbližší příchod jara a sluníčka.  

Učitelky MŠ 
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ŠKOLNÍ JÍDELNA PŘI ZŠ A MŠ DEŠTNÁ 

 
Nabízíme občanům, důchodcům, maminkám na MD, rekreantům a ostatním stravování ve Školní 

jídelně Deštná nebo případně i rozvoz obědů. Cena jednoho oběda je 57 Kč. Přísné požadavky na 

skladbu a vyváženost stravování pro děti základní a mateřské školy zaručují zdravou a kvalitní 

stravu. V případě jakéhokoli dotazu volejte: ředitel ZŠ - 384 384 280, zs.destna@centrum.cz; 

vedoucí ŠJ - 384 384 263, sjdestna@centrum.cz. 
 

JÍDELNÍ LÍSTEK BŘEZEN 2017 

 

  1.3.  ST    Krupicová       Svíčková na smetaně, knedlík, čaj (obsahuje 1, 3, 7, 9)                     

  2.3.  ČT    Fazolová        Vepř. maso na žampionech, rýže, čaj (obsahuje 1, 3, 10) 

  3.3.  PÁ    Gulášová       Jablková žemlovka, mléko (obsahuje 1, 3, 7, 8) 

                                                                                                         

  6.3.  PO    Kmínová        Hovězí guláš, knedlík, čaj (obs. 1, 3)     

  7.3.  ÚT    Zelná             Čočka na kyselo, duš. šunka, chléb, okurka, čaj (obsahuje 1, 3, 7) 

  8.3.  ST    Rybí               Vepř. maso na kmíně, těstoviny, čaj (obsahuje 1, 3, 4)      KNEDLÍK     

  9.3.  ČT    Cizrnová        Pečené kuře po provensálsku, brambor, kompot (obs.1, 3)  

10.3.  PÁ    Z vaj. jíšky     Jihočeské rizoto, zelný salát, čaj (obsahuje 1, 3, 4) 

 

13.3.  PO   Česneková     Vepř. maso po italsku, těstoviny, čaj (obsahuje 1, 3)            KNEDLÍK 

14.3.  ÚT    Z mích. luštěnin    Smažené rybí filé, brambor, mrkvový salát, čaj (obs. 1, 3, 4) 

15.3.  ST    Pórková        Ptáčková omáčka z vepř. masa, knedlík, čaj (obsahuje 1, 3, 7)            

16.3.  ČT    Rajská          Čevapčiči, brambor, hořčice, cibule, čaj (obsahuje 1, 3, 10)           

17.3.  PÁ    Boršč            Bavorské vdolečky s tvarohem, kakao (obsahuje 1, 3, 7)                        

 

20.3.  PO   S kapáním      Vepř. krk. pečená, duš. zelenina, brambor, čaj (obs.1, 3) 

  21.3.  ÚT   Květáková      Plněný paprikový lusk, rajská omáčka, rýže (obs 1, 3)    KNEDLÍK 

22.3.  ST   Čočková         Kuřecí maso na česneku, brambor, čaj (obsahuje 1, 3) 

23.3.  ČT   Hovězí           Hovězí maso vařené, omáčka z fazol. lusků, knedlík (obs. 1, 3, 9)                    

24.3.  PÁ   Frankfurtská      Nudle s mákem, mléko (obsahuje 1, 3, 7) 

 

27.3.  PO   Přidělaná       Kuřecí nudličky po čínsku, rýže, čaj (obsahuje 1, 3, 7) 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 13 - 

28.3.  ÚT   Bramborová     Bratislavské vepř. plecko, knedlík, čaj (obsahuje 1, 3, 7) 

29.3.  ST   Hrachová       Sekaná pečeně, bramb. kaše, obloha, čaj (obsahuje 1, 3, 7) 

30.3.  ČT   Kapustová     Boloňské špagety se sýrem, čaj (obsahuje 1, 3, 7)                    

31.3.  PÁ   Vločková        Francouzské brambory, rajče, čaj (obsahuje 1, 3) 
 
Seznam alergenů :  

      1  OBILOVINY OBSAHUJÍCÍ LEPEK                       7  MLÉKO 

                                 2  KORÝŠI                                                                8  SKOŘÁPKOVÉ PLODY (OŘECHY)  

                                 3  VEJCE                                                                  9  CELER 

                                 4  RYBY              10 HOŘČICE 

                                 5  PODZEMNICE OLEJNÁ (ARAŠÍDY) 

                                 6  SÓJOVÉ BOBY               

Změna jídel a alergenů vyhrazena. 

 

 

LÉKÁRNA DEŠTNÁ 

 

NOVINKY Z LÉKÁRNY 

Dostala se k nám informace, že občané Deštné a okolních obcí by 

přivítali prodloužení otevírací doby lékárny do odpoledních hodin. Dosud 

jsme otevírací hodiny přizpůsobili ordinačním hodinám MUDr. Štiplové, 

stejně jako předchozí provozovatel lékárny. 

Po domluvě s panem starostou Davidem Šaškem prodloužíme na 

zkušební dobu tří měsíců – březen až květen 2017 – otevírací dobu každé 

pondělí do 17 hodin. Pokud se provoz osvědčí, občané budou odpolední 

hodiny využívat a budou spokojeni, můžeme přidat ještě jeden den 

v týdnu s tímto režimem. 

Ještě pro připomenutí, od prosince loňského roku můžete využívat 

v naší lékárně platbu kartou. 

 

Otevírací doba od 1.3.2017: 

Pondělí:   7.30 - 17.00 

Úterý:   7.30 - 13.00 

Středa:   zavřeno 

Čtvrtek:  7.30 - 13.00 

Pátek:   7.30 - 13.00   
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KULTURA, ZAJÍMAVOSTI A VOLNÝ ČAS 
 

Březen 2017 
04.03.2017 Valná hromada TJ Sokol  U Mocnáře  16:30 

18.03.2017 Myslivecký večírek  KD Deštná  20:00 

 

Duben 2017 

01.04.2017 Zahájení sezony   LMD   11:00 – 14:00 

08.04.2017 Ukliďme Deštnou  Deštná   08:30 – 11:00 

08.04.2017 DS Jablonský – divadlo  KD Deštná  19:00 

?  Velikonoční prodej ryb  Náměstí u Jednoty ? 

?  Velkoobjemový kontejner ČOV   ? 

16.04.2017 Velikonoční zábava  KD Deštná  20:00 

17.04.2017 Velikonoční koncert  Kostelík  15:00 

28.04.2017 Sběr železného šrotu  Deštná   16:00 

30.04.2017 Stavění máje   Park u kostela  17:00 

30.04.2017 Pálení čarodějnic  Hřiště   19:00 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Trocha poezie 

Stačí přizdobit si vnitřní svět, 

čas běží a jaro tu bude co nevidět. 

Vše bude vonět a kvést, 

všude kolem nás a našich cest. 

Každé srdce obměkčí 

na loukách zpěv ptačí. 

Zaslechneme šum vánků ve větvích 

v ozvěnách dětský smích. 

Slunce rozzáří naše duše 

a na kůži nás bude hřát 

po vůních jara hlad. 

V.T. 
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------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ÚNOR V LETECKÉM MUZEU DEŠTNÁ 

OČIMA KHL 
 

I když je v Leteckém muzeu Deštná stále co vylepšovat, 

svoji současnou práci jsme zaměřili především na 

vylepšení popisek u jednotlivých exponátů a zahájili jsme také postupné 

čištění jednotlivých expozic. Během dvou brigád v muzeu se kolega Petr Pokorný zaměřil 

na rozšíření místnosti poválečného vojenského letectva o nové exponáty, včetně vystavení 

uniformy důstojníka ČSLA v 50. letech minulého století. Z místnosti letecké archeologie 
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jsme přenesli exponáty ze sestřelených amerických P-51 Mustangů do hlavního sálu 

muzea, kde budou dále vystaveny nové letecké uniformy, tj. pilota Vládní letky našeho 

bývalého prezidenta Václava Havla a čínská uniforma Ing. Stanislava Babčana, který létá 

jako kapitán s Airbusem A-320 v tomto exotickém asijském státu. Postupně také 

připravujeme výměnu fotografické výstavy pořízené z barevných diapozitivů 75. pěšího 

jindřichohradeckého pluku, které do Deštné zapůjčilo Muzeum Jindřichohradecka. 

Velkým kladem nové sezony bude rozšíření bodového osvětlení vybraných částí muzea. 

Cílem členů Klubu tak je nejen doplnit vitríny o menší exponáty, které již budou dobře 

vidět, ale také pomocí světel zvýraznit nejzajímavější vystavené předměty.  

     Na měsíc březen připravujeme nejen další práce v Letecké muzeu Deštná, ale také 

besedu s jednou významnou osobností II. zahraničního odboje.       

      Je nám velkou ctí, že do Jindřichova Hradce zavítá významná osobnost válečného nebe, 

brigádní generál letectva Emil Boček, jeden z našich posledních žijících veteránů 

vzdušných bojů v období II. světové války. Besedu „Byl jsem nejmladším 

československým stíhacím pilotem v RAF“ připravuje Klub historie letectví Jindřichův 

Hradec za podpory města Jindřichův Hradec a Muzea Jindřichohradecka. Součástí besedy 

bude autogramiáda E. Bočka. Záštitu nad akcí převzal starosta města Jindřichův Hradec 

Ing. Stanislav Mrvka.  

     Ti z vás, kteří jste se zúčastnili alespoň jednoho ze „Setkání čs. válečných a 

poválečných letců v Jindřichově Hradci“, jste se měli opakovaně možnost s generálem 

Emilem Bočkem setkat. Tento věčně mladý a obdivuhodně vitální muž oslavil v únoru 

letošního roku své 94. narozeniny. Nejspíše jen málo kdo však zná jeho osobní příběh, 

který mladého Emila zavedl do řad britského Královského letectva a posléze do kokpitu 

stíhacího letounu Spitfire. 

     Emil Boček se narodil 25. února 1923 v Brně - Tuřanech. Učil se strojním zámečníkem, 

ale probíhající první měsíce války zcela změnily jeho další osud. Do zahraničního odboje 

odešel z domova tajně 27. prosince 1939 v pouhých 16 letech! Dostal se na Slovensko, 

poté do Maďarska. Zde byl zadržen četníky a vrácen zpět na Slovensko. Své pokusy 

pokračovat přes Maďarsko tzv. balkánskou cestou opakoval tak dlouho, až se nakonec 

skutečně dostal do Budapešti a tam na francouzský konzulát. S pomocí Francouzů poté 

odjel do Jugoslávie, dále do Řecka a Turecka. Další cesta ho zavedla do libanonského 

Bejrútu, odkud přeplul lodí do francouzského středomořského přístavu v Marseille. 

Následně byl dopraven do přímořského městečka Agde, kde byl 16. dubna 1940 přijat do 

čs. armády a nastoupil jako vojín 9. roty 1. pěšího pluku vojenský výcvik. Aby se mohl 

stát jako neplnoletý vojákem, musel svůj věk „načerno“ postaršit o jeden rok. Koncem 

května 1940 byl převelen k 2. čs. pěšímu pluku, s ním se zúčastnil obranných bojů ve 

Francii. Po kapitulaci země galského kohouta dorazil 26. června 1940 s vojáky naší pěší 

jednotky do přístavu Séte, z kterého se následující den vydali do Velké Británie.  

     Na území Albionu vstoupil 12. července 1940 v přístavu Liverpool, odtud byli naši 

vojáci přemístěni do stanového tábora v zámeckém Cholmondeley Park v hrabství 

Cheshire. Po absolvování povinných zdravotních prohlídek požádal 17. srpna 1940 o 

zařazení do aktivních záloh britského Královského letectva (RAF VR), kam byl přijat 

21. září 1940. Již o tři dny později nastoupil do kurzu pro letecké mechaniky, který 

dokončil 8. února 1941 se získanou kvalifikací letecký mechanik - drakař. Od 26. dubna 

1941 do 28. října 1942 působil u 312. čs. stíhací perutě jako mechanik, snem Emila Bočka 

však bylo stát se stíhacím pilotem. Jeho žádosti bylo vyhověno, byl odeslán k Čs. 

náhradnímu tělesu na základně RAF Cosford a následně odtud do pilotního výcviku. 
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Postupně absolvoval řadu odborných kurzů, včetně výcviku v kanadském De Wintonu. 

Svůj první cvičný let zde uskutečnil 12. července 1943. Poté byl 4. září 1943 převelen do 

34. pokračovací letecké školy v kanadském Medicin Hat, kde celý náročný výcvik úspěšně 

zakončil 28. ledna 1944. Posléze prošel další náročné pilotní kurzy ve Velké Británii, až 

byl 20. listopadu 1944 přidělen k „B“ letce 310. čs. stíhací perutě na základně RAF North 

Weald. Zde absolvoval 28. října 1944 svůj první operační let. Následovaly četné útočné 

operace proti německým pozicím na území kontinentální Evropy a doprovody 

spojeneckých bombardovacích svazů na strategické cíle v Němci okupovaných oblastech. 

Svůj poslední operační let provedl E. Boček z letiště RAF Manston 12. května 1945. Jako 

válečný stíhací pilot odlétal celkem 26 bojových akcí v délce 73 hodin a 50 minut.  

     Do rodné vlasti se Emil Boček vrátil 13. srpna 1945 s čs. stíhacím wingem, který přistál 

na pražském letišti v Ruzyni. Následně byl převelen k Leteckému pluku č. 2 v Praze - 

Kbelích, 2. března 1946 odešel na vlastní žádost z armády v hodnosti rotmistra v záloze. 

Byl soukromým automechanikem, poté se stal zaměstnancem Mototechny. V letech 1958 - 

1983 byl zaměstnán jako soustružník ve výzkumném ústavu České akademie věd. V roce 

1991 byl povýšen na plukovníka, 8. května 2014 na brigádního generála letectva. Je 

nositelem řady vysokých čs. i spojeneckých vyznamenání, včetně Řádu Bílého lva. O 

životě generála E. Bočka byl v roce 2012 natočen dokument „Nezlomný“. V současné 

době žije v Brně.  

     V roce 2016 se Emilu Bočkovi splnil s odstupem sedmdesáti let velký sen. Bylo mu 

umožněno opět usednout do kokpitu stíhacího Spitfire a proletět se nad z války známou 

anglickou krajinou. Záběry z tohoto letu budou představeny v pátek 31. března 2017 od 

18 hodin v konferenčním sále Muzea Jindřichohradecka na besedě s generálem 

Emilem Bočkem „Byl jsem nejmladším československým stíhacím pilotem v RAF“, a 

to díky svolení televizního štábu, který tuto událost zaznamenal. Splněný sen vlil 

E. Bočkovi do žil novou energii a chuť do další neutuchající práce pro veřejnost. Přednáší 

na školách, svým jménem zaštítil výstavbu památníku prezidenta Dr. Edvarda Beneše v 

Brně. Účastní se pietních aktů, aby vzpomněl své bojové druhy, kteří již odešli do 

aviatického nebe.  

     Emil Boček je dlouholetým přítelem členů Klubu historie letectví Jindřichův Hradec i 

pana starosty Ing. Stanislava Mrvky. To bylo také jedním z hlavních důvodů, proč ve 

městě nad Vajgarem společně oslavíme besedou 94. narozeniny tohoto věčně mladého 

Ikara ve slušivé modré uniformě.  

     Program generála Bočka bude na Jindřichohradecku skutečně bohatý. Mimo uvedené 

besedy se v pátek 31. března dopoledne setká se studenty Gymnázia V. Nováka 

v Jindřichově Hradci, aby zavzpomínal na dobu, kdy se ve svých 16 letech rozhodl odejít 

bojovat proti Hitlerovi. V sobotu 1. dubna 2017 v 11 hodin pak Emil Boček slavnostně 

zahájí novou sezónu v Leteckém muzeu Deštná, jehož podstatná část je expozičně 

věnována našim letcům z období II. světové války. Srdečně vás všechny zveme na besedu 

v konferenčním sále Muzea Jindřichohradecka i na setkání v deštenském Leteckém 

muzeu.                   

     Máte-li zájem dozvědět se více o činnosti našeho Klubu historie letectví Jindřichův 

Hradec, pak navštivte webové stránky: khl-jhradec.cz. 

 

Letu zdar! Text a fotoarchiv:  Vladislav Burian 
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Foto 1: Emil Boček krátce po přijetí  

do řad RAF VR, Anglie, rok 1940.   

 

Foto 2: Brigádní generál Emil Boček,  

nositel Řádu Bílého lva, rok 2010.  

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zemřel PhDr. et PaedDr. Josef Bílek, CSc. 

 

 Koncem letošního ledna odešel navždy od své mnohostranné práce dr. Josef Bílek z 

Jindřichova Hradce, můj dobrý přítel. Svůj život dělil mezi dlouholetou pedagogickou 

práci (naposled učil v gymnáziu Vítězslava Nováka v J. Hradci), a badatelskou regionálně-

historickou činnost, včetně rusistiky. Několikrát též vystoupil s přednáškami v Deštné. V 

myslích všech, kteří jej znali, má jistě vděčnou vzpomínku.  

 

        František Kvapil  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Milí čtenáři, 

ráda bych vám všem ze svatojánských lázní v Deštné poslala trochu optimismu, i když 

mně samotné se už v té stále nekončící zimě optimismu nedostává. 

Přišel už svátek sv. Valentýna, který mnozí lidé u nás neslaví, ale někteří uvítají i v tento 

únorový den, tedy 14. února, dát někomu blízkému nějaký dárek a kousek tepla a radosti 

ze svého srdce. 

Já jsem vám k této příležitosti i k blížícímu se jaru složila krátkou báseň o radosti, protože 

i v písni se zpívá, že „trocha poezie nikoho nezabije“. 

 

O radosti 

V předjarním, v sametovém šeru 

jde „krása“ naším krajem; 

dívá se lidem do oken 

a směje se malým i velkým, co nevěří moc ve vzácnost života. 

 

A život, ten věčný šprýmař, si dál hraje s nimi 

a kouzlí úsměvy na tváři všem, 

co nemilují jen pozlátka 

a umějí se radovat i z malých věcí, 

kterými je život zahrne. 

 

Nezbývá tedy, než život milovat 

a snažit se být šťastný, 

pokud je nám dopřáno zde být; 

vždyť, jak známo, život je krásný i tím, co nového nám vždy přichystá. 
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Na závěr rovněž přejeme panu Václavu Traxmandlovi z Poděvous hodně úspěchů a 

všeobecné inspirace i při provozování celého našeho kulturního domu v Deštné. Je velmi 

oblíbený a jeho jméno i s přídomkem z Poděvous připomínající šlechtický původ. Těšíme 

se i na letní výtvarné výstavy v přísálí KD. Tedy hodně zdraví! 

         

Ze svatojánských lázní přeje hezké jaro i předjaří Eva Kadlecová. 

 

Z DEŠTENSKÉ KRONIKY  

 

Rok 1927 - otevření budovy obecné školy 

Zatížení poplatníků 

Další zadlužení obce stavbou obecné školy - obecní přirážky 

na rok 1927 byly: 126% k dani činžovní, 750% k daním 

ostatním. Platil-li např. poplatník v Deštné 50 Kč zemědělské 

daně, měl k tomu 750% přirážky = 375 Kč, zaplatil tedy celkem 425 Kč. Kromě toho 

školní přirážky v Deštné byly: 125% k dani činžovní, 420% k daním ostatním. Zatížení na 

platby bylo opravdu veliké, neúnosné. Protože takto byli postiženi poplatníci i v jiných 

místech republiky, byl vydán v roce 1927 zákon, podle kterého se nesmějí vybírat školní 

přirážky, školní rozpočet se tak stal součástí rozpočtu obecního, kde přirážky nesmějí být 

vyšší než 300%, zbytek uhradí zemský vyrovnávací fond. Zákon vstoupil v platnost 

01.01.1928. Přirážky k daním vybíral spolu s daněmi berní úřad, až na přirážky k dani 

pozemkové, kterou si obec vybírala sama. Protože to bylo spojeno se značnými potížemi u 

poplatníků, požádala obec berní úřad, aby vybíral i přirážky k dani pozemkové. 

Stavba obecné školy 

Bouráním staré radnice se začalo již v létě 1926. Z bouračky zbylo mnoho nepotřebného 

materiálu, který se vyvážel na náměstí před školu. Později byl tento materiál odvážen do 

parku v Adamu a zavezl se jím hluboký úval, vznikla tak cesta ze silnice na Jižnou 

k farské stodole. 

Na jaře 1927 stavba školy rychle pokračovala. Takže 14.08.1927 bylo slavnostní 

otevření, spojené s položením základního kamene k pomníku padlým v I. světové válce, 

který měl stát naproti škole. Slavnostní projev měl okresní školní inspektor Jan Chýna 

z Kamenice nad Lipou. Odpoledne sehrál spolek divadelních ochotníků v přírodě 

v Lázních drama bratří Mrštíků „Maryša“. 

Stavba obecní školy 

Stavbu prováděla firma „Kubovec a Bárta“ ze Soběslavi. Náklad hradila celá školní 

obec, t. j. Deštná, Světce a Vícemil. Na Deštnou připadla částka 378.000 Kč. Stavba 

nebyla provedena kvalitně. Za nějaký čas se začal podezřele prohýbat strop ve školní 

kuchyni (místnost u průjezdu). Rovněž schodiště se povážlivě prohnulo. Hlavní důvod 

byl, že se šetřilo cementem do betonu. Stavební firma musela provést opravy.  

Dluh obce 

K 31.12.1927 měla obec Deštná dluh 614.000 Kč. Úrok a úmor této částky bránily po 

roce 1927 podnikat jakékoliv investice, zejména když nastupující světová krize počala 

brzdit veškeré podnikání vůbec. 

Stará škola 

Budova staré školy v čp. 119 byla v roce 1927 upravena na byty. Adaptaci prováděla 

stejná firma jako stavbu školy. Úprava byla zadána za částku 55.024 Kč, celkový náklad 

vzrostl na 72.000 Kč. V říjnu 1927 se nastěhovali první  nájemníci do celkem 4 bytů. Ve 
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staré škole zbyly některé nepotřebné věci, na které obec vyhlásila dražbu na neděli 

17.07.1927 v 11,00 hodin dopoledne. Farář Josef Nosek poslal na obec protest, že v té 

době se konají „služby boží“. Obec se mu omluvila, že se tak nestalo úmyslně.  

                                                                            

 Z kroniky vybrala J. Vichrová  

 

Citát nakonec:                       Zkušenost je dobrá škola, 

                                                ale školné je příliš drahé.        

 Karel Čapek 

 

POD DEŠTENSKOU VĚŽÍ  

 

K historii Nového Dvora 

 

     Jeho stavení, stíněná stromy, nám mohou připomínat cudně ukrytou 

krásku, až ji milý najde a ukáže veřejnosti. Jde o starý hospodářský a 

obytný dům, ležící při silnici do obce Lipovka. Připomíná se zvláště 

koncem   18. století, jako občasné sídlo pána Ignáce Stillfrieda, majitele 

panství Červená Lhota. K nám přišel ze Slezska a odtud sem pozval 

významného, ale zchudlého a nemocného hudebníka a skladatele Karla 

Ditterse z Dittersdorfu, i s jeho rodinou. Skladatel zde napsal své paměti a tady též zemřel 

v roce 1799. Je pohřben na deštenském hřbitově.  

     Samotný hospodářský dvůr je zajímavý. Tyto objekty zakládali majitelé kolem svých 

sídel pro zásobování své rodiny, i pro obchod. 

Kolem Červené Lhoty byly i další dvory, ve Vícemili, 

Chválkově, Rútově. Z dávných jejich majitelů známe 

Rožmberky, Káby z Rybňan, Rúty z Dírné. Po bitvě na Bílé 

hoře (1620) císařský generál Španěl Marradas zkonfiskoval 

evangelíkovi Rútovi jeho zdejší panství, včetně dvorů, které 

během třicetileté války potom většinou zpustly. O zvelebení 

Nového Dvora se zasloužila hrabata Slavatové z Jindřichova Hradce, noví majitelé 

panství. Z urbáře roku 1653 víme, jak dvůr vypadal: „Je dobře ode zdi stavěnej, chová 4 

tažné voly, 2 dojný krávy, jalovýho dobytka k pastvě na 40 kusů. Obilím se osévá na 42 ha 

(přepočet sáhů), dalších 12 ha leží úhorem. Při novým dvoru jest cihelna a znamenitý 

hliniště  při ní.“ Cihly prodávali Slavatové do dalekého okolí.  

     Když panství Červenou Lhotu v roce 1789 koupil zmíněný baron Stillfried, krátce 

potom, r. 1790, založil pod Novým Dvorem vesnici „na zeleném drnu“, nazvanou jeho 

jménem Stillfriesdorf, v roce 1948 přejmenovanou na Lipovku. Při cestě k Chotěmicům 

stál panský ovčín a dvě chalupy. V 19. století se v Novém Dvoře vystřídalo mnoho 

majitelů. Jen někteří z nich: Roku 1839 zde hospodařil Ernst, svobodný pán Fleissner-

Wostrowitz s manželkou Marií. Ta se po jeho smrti odstěhovala do Deštné, věnovala se 

charitě a jako první získala čestné měšťanství. Po Ernstovi převzal dvůr jeho bratr, též 

svobodný pán Václav Fleissner-Wostrowitz. Když zemřel, hospodářství vedla vdova Rosa 

do roku 1901. V létech 1909-1912 byl majitelem Adolf Gottfried, údajný podporovatel 

českého letectví. Potom, do roku 1937 na statku žije rodina Šamonilových; při parcelaci 

prodala vdova Kateřina Šamonilová rozdělené hospodářství. Jednu polovinu koupil Jan 

Michl z Černovic, druhou odkoupil Václav Veselý z Myslotína. V roce 1954 bylo 
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katastrálně rozhodnuto, že Michlova část statku, čp. 44, připadla k obci Březina, 

druhá,  Veselého s čp. 22 do obce Lipovka. V současnosti  (2016), patří Nový Dvůr 

k osadě Lipovka. 

     Obytná stavení v Novém Dvoře by si zasloužila pozornosti památkářů. Nejen ke 

zbytkům starých interiérů, i památce slavného skladatele Karla Ditterse z Dittersdorfu.  

Bývalá starostka Deštné, paní Vilma Szutová, má zásluhu na zhotovení a osazení 

pamětní desky K. Ditterse na vnější zdi objektu v roce 2009.                                                  

                                                                                                        F.K.      

 

SPORT 

 

Tréninky v tělocvičně - fotbal a florbal děti 

Pondělí – žáci, ročníky 2010 – 2006 od: 

17:00 – 17:45 fotbal 

17:45 – 18:30 florbal 

Středa - florbal od 16:30 do 18:00  nebo 16:30 – 18:00 

Rádi přivítáme nové členy z řad kluků i holek z Deštné a okolí. 

 

Fotbal muži 

Úterý a pátek v tělocvičně od 18:00 – 19:30 trénink 

Rozpis přípravných zápasů: 

Sobota 11.03. Deštná – Myslkovice/začátek 14:00/odjezd 12:45/UMT Kamenice 

Sobota 18.03. Deštná – Větrovy B/začátek 17:00/odjezd 15:30/UMT Stará Hlína 

Neděle 26.03. Deštná – Obrataň B/začátek 14:00/sraz na hřišti v Deštné 13:00 

Neděle 02.04. Deštná – Mnich/začátek 14:00/sraz na hřišti v Deštné 13:00 

 

Rozpis všech sportů a cvičení probíhajících v tělocvičně najdete na tomto odkazu: 

http://www.destna.cz/zveme-vas/rozpis-telocvicny-2017. 

 

Valná hromada TJ Sokol Deštná, z.s. 

V sobotu 4.3.2017 v salonku U Mocnáře od 16:30 hodin proběhne každoroční Valná 

hromada TJ, tímto zveme všechny členy k účasti na jejím průběhu. 

 

Oslavy 110 let od založení Sokola Deštná  

TJ Sokol Deštná, z.s. oslaví v roce 2017 110 let od svého založení. K tomuto výročí 

připravujeme menší oslavy na pouťové datum a to v sobotu 24.6.2017. 

Tímto (s velkým předstihem) zveme všechny současné i bývalé členy na účast na těchto 

oslavách. Program bude průběžně doplňován a zveřejňován ve zpravodaji, na webových 

stránkách a ve vývěsní desce Sokola. 

 

Pavel Kučera, předseda TJ Sokol Deštná 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Rozpis sauny na měsíc březen:  

 

Každou sobotu 

ŽENY 16:00 - 18:00  MUŽI 18:10 - 20:10 

http://www.destna.cz/zveme-vas/rozpis-telocvicny-2017
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INZERCE A JINÉ  
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FINANČNÍ 
PORADNA 
 

Připojištění skel 
 

Zdravím všechny čtenáře Zpravodaje i v měsíci březnu.   

Vypadá to, že máme již po zimě a na silnicích nám 

zůstala spousta kamínků, které od auta, 

co jede před námi, může nadělat 

nemalou škodu na skle našeho auta.  

Často slyšíme argument, že se  

nevyplatí mít skla pojištěná, tak často 

ho neměním. Je to drahé. Věřte že, vyplatí. U pojištění 

skel (dnes všech skel) se u většiny pojišťoven 

neuplatňuje spoluúčast při výměně a též ani nahlášená 

škoda nemá vliv na bonusy. 

Ceny začínají na 60 Kč za měsíc. 

  

Orientační příklad sazeb pov. ručení: 

 

Š. Octavia 1,9 TDI ................................. 1 165 Kč 

Renault Thalia 1,4i....................................  928 Kč 

Zetor rok 1970............................................ 151 Kč 

Traktorový přívěs - vůz 1964......................104 Kč 

Kára a moped k pov. ručení ..................ZDARMA 

 

Kontakt:  Akropol asistent  608 905 451 
 


